
 Til Trafikudvalget.                                                                                           19/12-2014 

Problematik som skrevet til trafikchefen og pendlerformand: 

Jeg skriver til dig pga. jeg ikke få endegyldig svar hos Movia og DSB. 

Sagen er at jeg rejser 3-4 gange om ugen fra Ringsted til København og er pensionist. 

  

Jeg har et 3 mdrs. kort til det gamle HT område pris 560 kr.  

Jeg har købt et 3. mdrs. kort gældende til zone 40/41/42 til Vestsjælland.  

  

Jeg fik at vide hos Movia at jeg kunne bruge mit pensionistkort både til busser og tog ind i HT området hvor 

jeg har kort til. 

Men ak jeg fik i toget at vide at jeg ikke kunne bruge zonerne 40/41/42 ind i HT området - der skulle jeg 

købe billet eller klippekort. 

  

Faktum er altså at jeg kan bruge mit kort for Vestsjælland kombineret med kort til HT fra Ringsted til 

Borup/Roskilde i bussen men ikke i toget. 

Skal jeg købe rejsekort(som er betydeligt dyrere end billet og klippekort) og kombinere det med mit HT 

pensionistkort er lidt umuligt da jeg tager IC tog tit som ikke standser i Borup. Altså skal jeg købe en billet 

eller klippekort (som udgår næste år) som er betydelig dyrere end hvis jeg kunne kombinere disse 2 

pensionist pendlerkort. Billet kan ej heller købes på Hovedbanen fra Borup til Ringsted. 

Det er rimelig frustrerende ikke at kunne køre fra Ringsted til København en 3-4 gange om ugen uden en 

ordentlig pensionist rabat fra Ringsted til Borup. 

  

Pris for 3 mdrs kort pensionist: 

Vestsjælland : 405 kr. for 3 zoner 

HT: 560 kr. alle zoner 

  

Klippekort pr rejse fra Ringsted til Borup enkelt 22 kr billigdag og 33 for dyre dage. 

Billet eller klippekort kan som sagt ikke købes fra Borup til Ringsted altså tvinges jeg til et 

pensionistrejsekort som bliver betydelig dyrere.  

 

mvh 

  

Torben Schou 

Schaldemosevej 5,2 

4100 Ringsted 
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Svar: 

 

Vi har desværre ikke en rigtig god løsning for netop denne kunde med det specifikke rejsebehov. 

  

Pensionistkort tilbydes kun inden for de lokale takstområder. Det skyldes bl.a. at den rabat, der gives på 
kortet gives lokalt via kommunerne i området. Disse kort kan altså ikke benyttes til at rejse over en 
takstgrænse (her er der dog en undtagelse for Movia-busser, men ikke for DSB-tog), og derfor er det 
korrekt, at pensionistkortene i Vestsjælland og hovedstadsområdet ikke dækker togrejsen mellem de to 

områder.  

  

Rejser over en takstgrænse sker på DSB’s takster. DSB har ikke et pensionistkort, der svarer til dem de 
lokale takstområder har. DSB får tilskud til deres pensionistrabat via staten (Transportministeriet), og her 
gives der kun rabat på enkeltrejser (65-billetter eller rejser på Rejsekort Pensionist).  

DSB’s pendlerkort er tiltænkt pendlere der rejser ofte, dvs. min. 3-4 dage om ugen. Men da det 
forventes, at pensionister har et mere spredt rejsebehov, og ikke har behov for rejser med så høj 

frekvens, så findes pendlerkort kun til almindelig voksenpris, og ikke i en pensionistudgave. 

  

Det vi kan tilbyde er derfor enten 65-billetter, Rejsekort med kundetypen Pensionist eller et almindeligt 
DSB-pendlerkort. Hvad der bedst kan betale sig af de tre muligheder, må komme an på en konkret 

beregning ud fra rejsebehovet. 

  

Med venlig hilsen 

 

Tony Bispeskov 

Trafikinformationschef 

 

 

 

 

 

 

 

 



Mit spørgsmål til udvalget: 

Lad pensionist månedskort vestsjælland  kunne kombineres med et HT pensionistkort både til tog og 

busser og ikke som i dag kun til busser. 

For ikke pensionister er det muligt at købe månedskort fra vestsjælland ind i HT området.  

Det må kunne vedtages rent administrativt at kunne rejse fra Ringsted ind i HT området uden at skulle 

have flere forskellige billet typer . 

Rejsekort pensionist bliver meget dyrere og forventes at blive bruge hver dag for at komme ned på et 

rimeligt, men stadigt dyrt niveau. Så lad være at tvinge os over på rejsekortet hvor vi hele tiden skal 

huskes på at checke ud og ind. I busser hvor der er mange mennesker med rejsekort kan man kun med 

nød og næppe nå at checke ud. 

Må være et generelt problem for mange pensionister. 

Det skulle gerne være både nemt og billigt at bruge det offentlige transportsystem især for pensionister. 

 

 

Mvh 

Torben Schou 

Schaldemosevej 5,2 

4100 Ringsted 

Mobil 21494749 

 


